территориальная ИЗБИРАТЕЛЬНая КОМИССИя
ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

Постановление

31 июля 2020 года

   г. Светлоград

№ 111/727
Об извещении о неполноте сведений о кандидате и несоблюдению требований закона к оформлению документов, предоставленных в территориальную избирательную комиссии Петровского района Литвиновой Евгенией Евгеньевной кандидатом в депутаты Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края по одномандатному избирательному округу № 17
 В соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», рассмотрев документы, предоставленные в территориальную избирательную комиссию Петровского района кандидатом в депутаты Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края по одномандатному избирательному округу № 17, территориальная избирательная комиссия Петровского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить извещение о неполноте сведений о кандидате и несоблюдению требований закона к оформлению документов, предоставленных в территориальную избирательную комиссии Петровского района кандидатом в депутаты Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края по одномандатному избирательному округу № 17 Литвиновой Евгенией Евгеньевной.

2. Направить извещение в установленный срок не позднее 31.07.2020 года Литвиновой Евгении Евгеньевны кандидату в депутаты Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края по одномандатному избирательному округу № 17

Председатель комиссии

В.В.Редькин

Секретарь комиссии

Е.Н.Таралова

Приложение
к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Петровского района

от 31.07.2020 г. № 111/727
Литвиновой Евгенией Евгеньевной
 кандидату в депутаты Совета депутатов
Петровского городского округа
Ставропольского края по одномандатному
избирательному округу № 17

Ставропольский край Петровский район

с. Гофицкое ул. Строителей дом 6 кв.1
ИЗВЕЩЕНИЕ

06 августа 2020 года в 10 часов 00 минут по местному времени состоится заседание территориальной избирательной комиссии Петровского района, на котором будет рассматриваться вопрос о регистрации Литвиновой Евгении Евгеньевны кандидатом в депутаты Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края по одномандатному избирательному округу № 17.

В соответствии с пунктом 1.1. статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Петровского района извещает Вас о выявлении неполноты сведений и несоблюдения требований закона к оформлению документов, предоставленных Вами в территориальную избирательную комиссию Петровского района.

В нарушение пункта 2 статьи 33 пункта 2 статьи 32 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»:

1. В заявлении указано, что Вы даете согласие баллотироваться кандидатом в депутаты Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края по одномандатному избирательному округу № 17 на дополнительных выборах, назначенных на 13 сентября 2020 года от избирательного объединения Петровского районного отделения политической партии «Коммунистическая партия РФ», а в соответствии с постановлением № 2 от 08.07.2020 г. Бюро Комитета Петровского районного отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Вас выдвигает кандидатом в депутаты Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края по одномандатному избирательному округу № 17 на дополнительных выборах, назначенных на 13 сентября 2020 года Петровское районное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;
2. В заявлении вид документа указан - паспорт, необходимо указать паспорт гражданина Российской Федерации (в соответствии с Указом Президента РФ от 13 марта 1997г. № 232 "Об основном документе, удостоверяющем личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации" основным документом, удостоверяющим личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации является паспорт гражданина Российской Федерации);
3. В заявлении не указан уровень профессионального образования – «высшее».
Кроме того, в нарушение части 5 статьи 22 Закона Ставропольского края от 12 мая 2017 г. № 50-кз «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края»:

- не представлена нотариально удостоверенная или заверенная постоянно действующим руководящим органом избирательного объединения, а также печатью избирательного объединения (если избирательное объединение является юридическим лицом) копия документа о государственной регистрации Ставропольского краевого отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», выданного федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций в сфере регистрации общественных объединений;

- не представлено решение о создании Петровского районного отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;
В соответствии с пунктом 1.1. статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» не позднее чем за один день до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата, кандидат вправе вносить уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения о нем, и представленные в соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 33 настоящего Федерального закона, а также в иные документы (за исключением подписных листов с подписями избирателей и списка лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей), представленные в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата и их регистрации, в целях приведения указанных документов в соответствие с требованиями закона, в том числе к их оформлению. Кандидат вправе заменить представленный документ только в случае, если он оформлен с нарушением требований закона. В случае отсутствия копии какого-либо документа, представление которой предусмотрено пунктом 2.2 статьи 33 настоящего Федерального закона, кандидат вправе представить ее не позднее чем за один день до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата, списка кандидатов.
Не позднее чем за один день до дня заседания территориальной избирательной комиссии Петровского района, на котором должен рассматриваться вопрос о Вашей регистрации в качестве кандидата в депутаты Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края по одномандатному избирательному округу № 17, не позднее 04 августа 2020 года, Вы вправе вносить уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения о Вас, предоставленные в территориальную избирательную комиссию Петровского района для уведомления о выдвижении и регистрации, в целях приведения указанных документов в соответствие с требованиями закона. В том числе к их оформлению.

31 июля 2020 года

Председатель

В.В.Редькин